
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 26
Data 20/01/2025

Oggetto :
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - OPERE DA ELETTRICISTA - 
ANNO 2025. CIG Z443A48245.

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  

 
VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione n. 182 del 20/03/2023 con la quale si aggiudicava il 
servizio di “manutenzioni immobili comunali - opere da ELETTRICISTA - triennio2023/2025”, alla 
ditta BIGNOTTI E MOSCARDI S.N.C. di Moscardi Aldo e Bignotti Michela, con sede in Via Guastis n. 
19 cap. 25052 Piancogno (BS), C.F. e P.IVA 02158940987 per un importo annuo di € 8.000,00.= IVA 
compresa;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad un intervento urgente presso il Cimitero di 
Darfo;

RITENUTO, quindi, di integrare l’impegno di spesa a favore della ditta indicata per un importo 
complessivo di € 1.708,00 IVA compresa, come da preventivo prot. 1366 del 14/01/2025;

ACCERTATO dunque che la spesa complessiva di € 1.708,00 trova copertura finanziaria al capitolo 
12091.03.0500 “SERVIZIO MANUTENZIONE CIMITERI IN APPALTO” dell’esercizio finanziario in corso;

ACCERTATA d’ufficio, attraverso il DURC online, la regolarità contributiva della ditta nei confronti 
degli Enti Previdenziali ed assistenziali - Numero Protocollo INAIL_45912735 Scadenza validità 
11/02/2025;

DATO ATTO che il CIG è quello originario perché dispone della capienza necessaria;

VISTI: 
- il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 in data 

30/12/2024;
- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 in 

data 30/12/2024;
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da Grazioso Pedersoli.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



- il P.E.G. per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 in data 
15/01/2025;

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 
29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 
dirigenziali” del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 in data 31/12/2024 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi di 
elevata qualificazione per la responsabilità e direzione dei Settori;

DATO ATTO che rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della presente determinazione non 
sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter influenzare in qualsiasi 
modo il risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, economici o 
altro interesse personale che possano essere percepiti come una minaccia alla propria imparzialità 
e indipendenza;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, 
come si attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 
comunale dei controlli interni;

DETERMINA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
presente atto; 

2. di integrare, per l’importo di € 1.708,00.= IVA 22% compresa, il corrispettivo per il corrente 
anno a favore della ditta BIGNOTTI E MOSCARDI S.N.C. di Moscardi Aldo e Bignotti Michela, con 
sede in Via Guastis n. 19 a Piancogno (BS), C.F. e P.IVA 02158940987, per l’appalto in oggetto, 
precisando che gli interventi saranno rendicontati e liquidati nel rispetto degli stessi prezzi e 
condizioni del contratto in essere;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.708,00, limitatamente al corrente esercizio 2025 al 
capitolo 12091.03.0500 “SERVIZIO MANUTENZIONE CIMITERI IN APPALTO”;

4. di provvedere al pagamento in via posticipata entro 30 gg. dalla ricezione della fattura al 
protocollo del Comune, previa verifica di ordine tecnico e contabile;

5. di precisare che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre dell’anno in corso;

6. di trasmettere la presente determinazione:

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da Grazioso Pedersoli.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, dando atto che diverrà esecutiva con la 
predetta attestazione;

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione:

- all’Albo Pretorio comunale online per 15 giorni consecutivi. 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. 
Lgs. n. 33/2013; 

- alla ditta affidataria del servizio, tramite PEC, dopo l’esecutività;

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio online o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il Responsabile del Settore  
Grazioso Pedersoli / ArubaPEC S.p.A.

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da Grazioso Pedersoli.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 26 del 20/01/2025 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - OPERE 
DA ELETTRICISTA - ANNO 2025. CIG Z443A48245.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000)

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000
(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni)

 
Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo

35976 2025 12091.03.0500 U.1.03.02.15.999 SERVIZIO MANUTENZIONE 
CIMITERI IN APPALTO

BIGNOTTI E MOSCARDI DI 
MOSCARDI ALDO E 

BIGNOTTI MICHELA & C. 
S.A.S.

1.708,00

Totale (€) : € 1.708,00°
Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo

Totale (€) : °

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 22/01/2025

Il Responsabile del Settore
CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A.

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da CINZIA CAVALLINI.
Darfo Boario Terme, 10/07/2025.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


